\
Mepanasa wmna , 20x10x1500mm

Tun CU20X10
Katanor Ne 041719

Mporpamma nocrtaBok
AccopTUMeHT
MpuHaanexHocTn
0TaenbHOe yCTPOICTBO/3aKOHYEHHOE YCTPOIHCTBO
Onucatue
KayecTBo noBepxHocTH
PacyeTHbIin paboymnit Tok
Nnuna
Npumenaemoe ana
Cu factor
MepaHbie WnHbI
Wwu1pnHa
Bbicota
PaccToAHue A0 LieHTpa WiHbI
Matepuan
yKa3aHua

Pacuet gononHexuna matepuana —> rnasa 06wme ceegeHus

BbiGop nonepeyHoro ceyeHna TOKOBbIX LUNH U UCNONb3YEeMOro YCTpoiicTBa —> rnasa MpoekTupoBaHue

TexHnueckue xapakTepucTUKm
06wasn uadopmaumna
cTaHﬂﬁprl unpeanucaHua

KaTteropun npumenenus

Temnepatypa okpyxatoweii cpesbl
Makc. paboyaa TemnepaTtypa
YcnoBua ycTaHoBKM

PaccTtosHue 00 LUeHTpa WuHbI
KonTakTbl

Paccrosanue no LleHTpa LWWHbI

Rated uninterrupted current

M3MEepPEHHbIN TOK ANUTENbHON HAarpy3Kkn
T,=35°CuTg=65°C
with 12 x 5 mm bar
AnA wiHbl 20 X 5 Mm
AnAa wuHbl 30 X 5 Mm
ANA Wbl 12 x 10 Mm
with 20 x 10 mm busbar
npw wuHbl 30 x 10 MM
InexkTpuyeckue faHHble
PacueTHblit pabounii ToK
MaTepuan
Martepuan
Lser
KayecTBo noBepxHocTy

yKa3aHuAa

MM

kg

MM

MM

MM

°C

MM

MM

> > > > > >

E.-T°N

Powering Business Worldwide

Cuctema 60 Mm
MegHble nnockue WiHbl
MogaynbHas cuctema
Me}.‘leIe MNNOCKWE LLUKNHbI
NY>XeHblit

400

1500

SH0635/3

2,68

20
10
60

Megab, nyxeHas

EN 13061, UL 508

Mpowealumne TMNOBbIE UCTbITaHUA C6OPKU KOMMYTaLUMOHHBIX ycTponcTs (TSK); IEC/
EN 60439-1, VDE 0660, 4acts 500

MpolweaLune TMNOBbIE UCNbITAHNA CHOPKM KOMMYTaLMOHHBIX YCTPONCTB, K

MCNOJb30BaHNI0 KOTOPbIX AonyckatoTca HecneuuanucTbl (IVL); IEC/EN 60439-3, VDE
0660, yacTb 504

+35
YcTaHOBKaA B 3aKPbITOM NOMELLEHUI/BHE NOMELLeHUA

60

60

With temperature deviations, DIN 43671 stipulates that a correction factor k2 must
be taken into account

200
320
450
360
520
630

460

Meab, ny>xeHas
RAL 7032, ranbkoBo-cepblit

NYXEHbIN

For rated uninterrupted current |, of the contact the following applies: according to DIN 43671 correction factor k2 must be taken into account in case of different temperatures.

31.10.2017

HPL-ED2012 V2.0 EN

1/2



Bauartnachweis nach IEC/EN 61439

TexHuyeckue XapaKTepuCTUKN ANA NOATBEPXAeHNA TUna KOHCTPYKL UK

Makc. paboyaa TemnepaTtypa

31.10.2017

°C 35

Eaton Industries GmbH
http://www.moeller.net/en
© 11/2012 by Eaton Industries GmbH
HPL-ED2012 V2.0 EN

2/2



