

Тип
Каталог №CU20X10
041719**Программа поставок**

Ассортимент			Система 60 мм
Принадлежности			Медные плоские шины
Отдельное устройство/законченное устройство			Модульная система
Описание			Медные плоские шины
Качество поверхности			луженый
Расчетный рабочий ток	I_e	A	400
Длина		мм	1500
Применяемое для			SH0635/3
Cu factor		kg	2,68
Медные шины			
ширина		мм	20
Высота		мм	10
Расстояние до центра шины		мм	60
Материал			Медь, луженая
указания			
Расчет дополнения материала → глава Общие сведения			
Выбор поперечного сечения токовых шин и используемого устройства → глава Проектирование			

Технические характеристики**Общая информация**

Стандарты и предписания			EN 13061, UL 508
Категории применения			Прошедшие типовые испытания сборки коммутационных устройств (TSK); IEC/EN 60439-1, VDE 0660, часть 500 Прошедшие типовые испытания сборки коммутационных устройств, к использованию которых допускаются неспециалисты (IVL); IEC/EN 60439-3, VDE 0660, часть 504
Температура окружающей среды		°C	+ 35
Макс. рабочая температура			
Условия установки			Установка в закрытом помещении/вне помещения
Расстояние до центра шины		мм	60

Контакты

Расстояние до центра шины		мм	60
Rated uninterrupted current			With temperature deviations, DIN 43671 stipulates that a correction factor k2 must be taken into account
измеренный ток длительной нагрузки	I_u	A	
$T_u = 35^{\circ}\text{C}$ и $T_s = 65^{\circ}\text{C}$			
with 12 x 5 mm bar	I_u	A	200
для шины 20 x 5 мм	I_u	A	320
для шины 30 x 5 мм	I_u	A	450
для шины 12 x 10 мм	I_u	A	360
with 20 x 10 mm busbar	I_u	A	520
при шины 30 x 10 мм	I_u	A	630

Электрические данные

Расчетный рабочий ток	I_e	A	460
-----------------------	-------	---	-----

материал

Материал			Медь, луженая
Цвет			RAL 7032, гальково-серый
Качество поверхности			луженый

указания

For rated uninterrupted current I_u of the contact the following applies: according to DIN 43671 correction factor k2 must be taken into account in case of different temperatures.

Bauartnachweis nach IEC/EN 61439

Технические характеристики для подтверждения типа конструкции

Макс. рабочая температура	°C	35
---------------------------	----	----